
Pag. 1 a 2 
 

 

 
 

 
Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI 

LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM”. 

Missione4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

“LABORATORI STEM” - CUP: H69J21005350001. 

Oggetto: Incarico di direzione e coordinamento per la realizzazione del progetto “LABORATORI STEM” -  Piano 

Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) - Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “AVVISO 

PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI 

STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM”. CUP: G79J21006310001 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del PTOF; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca del 27 ottobre 2015, n. 851 

con cui è stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 

VISTO l’avviso - Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 

maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 

2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”.; 

VISTO il Decreto Direttoriale del 20 luglio 2021, n. 201 avente ad oggetto “Graduatoria dei progetti” 

indirizzato alle Istituzioni scolastiche statali in posizione utile di graduatoria ed il relativo allegato 

1; 

VISTA  la nota autorizzativa del M.I. Prot. A00DGEFID/0043717 del 10/11/2021 di autorizzazione e 

l’impegno di spesa del progetto “LABORATORI STEM”  

VISTO  il Decreto del Dirigente scolastico Prot. N. 7715/U del 16/12/2021 di variazione in bilancio relativo 

al finanziamento assegnato di euro 16.000,00 per il progetto “LABORATORI STEM” - Piano 

Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 

“AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI E PER LA 

DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM” 

DETERMINA 

di assumere direttamente in qualità dirigente scolastico pro tempore, legale rappresentante e responsabile dell’Istituto 

Comprensivo “Carinola-Falciano del Massico”, l’incarico di DIREZIONE E COORDINAMENTO del Progetto 

LABORATORI STEM” - Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) - Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 

2021 “AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0004247/U del 26/05/2022 14:12Progetti e materiali didattici



Pag. 2 a 2 
 

STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM”. CUP: G79J21006310001, autorizzato come da 

Nota Prot. A00DGEFID/0043717 del 10/11/2021;  

L’incarico di direzione e coordinamento prevederà lo svolgimento delle seguenti attività:  

- coordinamento generale del progetto, nel rispetto delle indicazioni AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE 

DI SPAZI LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO 

DELLE STEM”  

- ogni attività di esclusiva spettanza del dirigente scolastico prevista dall’Avviso Pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 

2021 “AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI 

STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM”, dalla lettera di autorizzazione all’attuazione del 

progetto e dai manuali attuativi di gestione.  

La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. Per il predetto impegno 

spetta l’importo orario pari ad € 25,00 (per un massimo di 6 ore giornaliere) lordo dipendente come da Circolare n.2/2009 

del Ministero del Lavoro e da nota MIUR 0038115.18-12-2017. L’incarico prevede n. 15 ore, determinate a consuntivo, 

imputate alla voce di costo Gestione previste nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto. Le ore prestate in 

dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da idonea documentazione.   

La presente disposizione è trasmessa al Direttore SGA per le relative pratiche gestionali e finanziarie. 

Il Dirigente Scolastico 

                             Prof.ssa Giuseppina Zannini 

Documento Informatico Firmato  
Digitalmente Ai Sensi Del D.Lgs N. 82/2005 

 

  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0004247/U del 26/05/2022 14:12Progetti e materiali didattici


		2022-05-26T14:09:35+0200




